[image: image1.png]Q NDONGA Bank

Số: 03 /TB- HĐQT-DAB

       Tp. HCM, Ngày 05  tháng  3   năm 2015
THÔNG BÁO

	V/v: Chốt danh sách cổ đông để xin ý kiến cổ đông bằng văn bản

· Căn cứ Luật các TCTD số 47/2010/QH12  năm 2010;

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2005;

· Căn cứ Quyết định chuẩn y số 1398/QĐ-NHNN ngày 10/6/2010 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc chuẩn y việc bầu chức danh thành viên Hội đồng quản trị và thành viên Ban Kiểm Soát Ngân hàng TMCP Đông Á nhiệm kỳ 2010-2015;
· Căn cứ Điều lệ của Ngân hàng TMCP Đông Á đã được ĐHĐCĐ năm 2014 thông qua ngày 26/04/2014 và được Ngân hàng Nhà nước Việt Nam xác nhận đăng ký tại Công văn số 3658/NHNN-TTGSNH ngày 29/05/2014;

· Căn cứ Công văn số 324/NHNN-TTGSNH ngày 18/01/2012 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc chấp thuận dự kiến nhân sự TCTD, chi nhánh ngân hàng nước ngoài;

· Căn cứ công văn số 649/NHNN-TTGSNH ngày 25/01/2013 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc sửa đổi bổ sung một số nội dung tại công văn 324/NHNN-TTGSNH ngày 18/01/2012 ;

· Căn cứ công văn số 9456/NHNN-TTGSNH ngày 18/12/2014 về việc sửa đổi bổ sung một số nội dung tại công văn 324/NHNN-TTGSNH ngày 18/01/2012

· Căn cứ Nghị quyết HĐQT Ngân hàng Đông Á ngày 04/3/2015.
Hội đồng Quản trị Ngân hàng TMCP Đông Á (DongA Bank) trân trọng thông báo đến Quý Cổ đông Ngân hàng về thời gian chốt danh sách cổ đông để xin ý kiến cổ đông bằng văn bản như sau:

1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Ngân hàng TMCP Đông Á
2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông - Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu
3. Thời gian chốt danh sách cổ đông: 17giờ 00 ngày 06/03/2015
4. Mục đích chốt danh sách cổ đông: chốt danh sách cổ đông để Ngân hàng Đông Á gửi thư xin ý kiến cổ đông bằng văn bản.
5. Nội dung xin ý kiến: xin ý kiến cổ đông bằng văn bản về số lượng thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ mới – nhiệm kỳ VIII (2015 – 2020) dự kiến bầu tại kỳ ĐHCĐ thường niên tố chức vào cuối tháng 04/2015
6. Tỷ lệ thực hiện quyền: 01 cổ phần tương đương 01 phiếu biểu quyết.
7. Thời gian thực hiện lấy ý kiến cổ đông: Từ ngày 09/03/2015 đến 17h00 ngày 19/03/2015

Tài liệu liên quan đến việc xin ý kiến cổ đông bằng văn bản sẽ được gửi đảm bảo theo đường bưu điện tới Quý cổ đông và đăng tải tại website Ngân hàng Đông Á: www.dongabank.com.vn/Phần dành cho cổ đông.
Trân trọng thông báo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

TRẦN PHƯƠNG BÌNH

Nơi nhận:

Cổ đông Ngân hàng Đông Á;

Đăng tải trên website Ngân hàng Đông Á: www.dongabank.com.vn/Phần dành cho cổ đông;

Công ty Chứng khoán Đông Á;

Lưu VP.HĐQT.